dendi a consortio infidelis: atque ita hic praebens causam alteri fugae, ipsum fugat (Sanchez L. VII. D. 74.).

V. Quid vero dicendum quando infidelis quidem converti remittit, vult tamen habitare sine contumelia creatoris et quin fidelem pertrahat ad peccatum? Licetne tunc converso matrimonium dissolvere, aliis initis nuptiis? Sanchez l. VII. D. 74. duas proponit sententias, alteram negantem, quam ipse valde probabilem censet, quaeque innititur praecipue textibus iuris canonici, qui eas conditiones postulant, alteram affirmantem, quam Sanchez veriore existimat. Cuius vero demonstratio supponit id quod probavit in praeced. disp. nimirum « hodie illicitum esse fidelem habitare eum coniuge infideli in infidelitate pertinaci, etsi velit sine Dei contumelia et pertractione ad peccatum habitare ». Cf. disp. cit. « Praxis fert (ait cl. Ballerini in notis ad Gury *de Matrim.* ad n. 759. et. etiam *Opus. Th. Mor.* l. e.) ut in locis infidelium v. g. inter Sinas, Indos, etc., conversis permittatur ut eum infideli cohabitent et rursus ut ad alias nuptias iuxta doctrinam Pauli transire possint, si infidelis aut nolit cohabitare, aut non consentiat cohabitare nisi cum iniuria creatoris: et huc spectat Cap. *Gaudemus* Innocentii III. et declaratio allegata a Benedicto XIV (*de Syn.* L. XIII. c. 21. n. 1.). Inter nationes vero christianas praxis invaluit ut cohabitatio non permittatur cum parte quae obstinate sectae infideli v. g. iudaicae, adhaereat, quamvis haec protestetur se pacifice velle cohabitare ». Quo posito ita Sanchez probat opinionem suam: quia licet converso aliud inire matrimonium, quoties infidelis discedit ac relinquit fidelem; iam vero tunc dicitur fidelis relictus ac desertus ab infideli recedente quoties vel infidelis omnino recedit, vel eam cohabitationem eligit quae fidelem illicita est. Cum ergo hodie illicita sit fidelem cohabitatio cum infideli, hic nolens converti dicitur revera recedere et fidelem licebit aliud contrahere matrimonium. Sane Paulus « solum explicuit easum quo infidelis remittit cohabitare, et ex eo sequuntur alii duo easus, nimirum quando non vult cohabitare sine Dei contumelia vel pertractione ad peccatum, quia tunc vere infidelis dicitur recedere eligens eam solam cohabitationem, quae fidelem interdicta est: at in praesenti easu eadem prorsus ratio hodie militat; cum infidelis nolens converti, eligat cohabitationem fidelem vetitam. Ergo hic easus comprehensus erit hodie in eo privilegio Christi explicato a Paulo ». Quod confirmatur ex fine privilegii, nam ea posita lege, fidelis cogeretur manere inuuptus et maxime foret subiectus servituti.